
Contacto

Teléfono 951015521
Fax 952367209
Correo Electrónico rgutierrez@emtsam.es

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 97
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 011/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación del suministro de recambios y utillaje específico para las rampas de
la marca masats que permiten el acceso de las personas con movilidad reducida a los vehículos que
componen la flota de la Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M.

La contratación del suministro de recambios y utillaje específico para las rampas de la marca masats queDescripción 
permiten el acceso de las personas con movilidad reducida a los vehículos que componen la flota de la Empresa Malagueña
de Transportes, S.A.M.
Valor estimado del contrato 49.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.379 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.900 EUR.

Clasificación CPV
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato estará vinculado con el presupuesto base de licitación, siendo el límite real el
gasto del presupuesto asignado.

Lugar de ejecución
Los recambios deberá entregarse en las instalaciones de la Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino San Rafael, 97
(29006) Málaga España

http://www.emtmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MASATS S.A.
NIF A08207904
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígon Ind. Salelles, Carrer Mestre Alapont, S/N, 08253, Barcelona
(08253) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 938352900
Correo Electrónico info@masats.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.379 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 011/2024
Fecha de Formalización 26/04/2024

Contrato

Contrato Masats 011-2024 edit.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a4fb81d-aefd-4880-a7c8-4f80964abdd2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2024

Motivación

Motivación La oferta presentada por el licitador ha sido admitida por el departamento técnico
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a4fb81d-aefd-4880-a7c8-4f80964abdd2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a4fb81d-aefd-4880-a7c8-4f80964abdd2


Lugar

Sala de Juntas

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/04/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Camino de San Rafael,97
(29006) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

La contratación del suministro de recambios y utillaje específico para las rampas de la marca masats que permiten el
acceso de las personas con movilidad reducida a los vehículos que componen la flota de la Empresa Malagueña de
Transportes, S.A.M.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/03/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El licitador es el fabricante y único distribuidor de la marca Masats instalados en algunas unidades de la
Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Camino de San Rafael,97
(29006) Málaga España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yc2wPWAb5xv%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013172583 |  2024-000465349 | Mon, 29 Apr 2024 09:33:07:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17108290360191837007150993471861134672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yc2wPWAb5xv%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

